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http://www.nazadusi.cz 
http://www.louznice.com 

http://www.facebook.com/groups/325713347009  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo:   01. / 2013  
pro týden:  
2. 1. 2013 – 9. 1. 2013  
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 

POZVÁNKA 
 

NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA OBCE, 

 
které se bude konat  

dne 7. ledna 2013 od 18.00 hod v budově OÚ. 

 
          PROGRAM: 

1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
2) MAS Turnovsko 
7) Různé – Informace a návrhy starosty, místostarosty a členů zastupitelstva 
8) Závěr 
 

                                                                                     Petr Krupka - starosta obce      

 
INFORMACE PRO VOLIČE 

 
Volba prezidenta republiky  

se uskuteční 
 

v pátek dne 11. ledna 2013 
od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

 
 v sobotu dne 12. ledna 2013

od 8.00 hodin do 14.00 hodin 
 

Místem konání volby 
ve volebním okrsku č.1., je volební místnost v zasedací místnosti Obecního Úřadu Loužnice, Loužnice čp.58. 

  
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem nebo platným občanským průkazem. 
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno. 
Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky.   Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

 

 

http://www.nazadusi.cz/
http://www.louznice.com/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
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VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE SDH LOUŽNICE 
V pátek 28. prosince 2012, 
se od 17. Hodin v Hospůdce Na Záduší, uskutečnila výroční členská schůze SDH 
Loužnice.  
Letos byla hojná účast členů SDH Loužnice.  
Při této příležitosti byl představen členům, jeden ze zásahových hasičských obleků, na 
které SDH Loužnice získala dotaci.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
VOLEJBALOVÝ TURNAJ 2012 
V sobotu 29. 12. 2012 se uskutečnil v Kulturním 
Domě v Loužnici, druhý ročník, Volejbalového 
turnaje čtyřčlenných družstev. 
Sešlo se 7 družstev a celý zápas byl až do konce 

velmi napínavý a zajímavý, sešlo se opravdu 7 výborných družstev. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Náplava Z Dejvic                         2. Pobřeží Kocoviny volume II.                          3. REAL BUBÁKOV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

umístění DRUŽSTVO 
1. Náplava z Dejvic 
2. Pobřeží Kocoviny volume II 
3. Real Bubákov 
4. Kopytovci 
5. Učitelé 
6. STANDA 
7. Vlastiboř 
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V. Ledová Krysa 12. 1. 2013 
 

Zveme všechny příznivce zimních sportů na  
 

5 ročník LEDOVÉ KRYSY,   
která se koná  12.1.2013  START ve 12.00. hod.  

  

KLUBOVNA KUMPÁNŮ 
 

Startovné 50,-  
 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO   
těší se na Vás KUMPÁNI 

 
 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 01.  2013

 

Stránka 4 z 18 
 

OTEVÍRACÍ DOBA - LEDEN 2013 
 

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 
   3. 

Zavřeno 
4. 
Otevřeno 
 

5. 
Otevřeno 

6. 
Otevřeno 

7. 
Zavřeno 

8. 
Zavřeno 

9. 
Zavřeno 

10. 
Zavřeno 

11. 
Zavřeno 

12. 
Zavřeno 
 
Klubovna 
KUMPÁNI 
Otevřeno 
12.00 - ? 
 

13. 
Zavřeno 

14. 
Zavřeno 

15. 
Zavřeno 

16. 
Zavřeno 

17. 
Zavřeno 

18. 
Zavřeno 
 
klubovna 
KUMPÁNI 
Otevřeno 
17.00 - ? 
 

19. 
Zavřeno 
 
klubovna 
KUMPÁNI 
Otevřeno 
17.00 - ? 

20. 
Zavřeno 

21. 
Zavřeno 

22. 
Zavřeno 

23. 
Zavřeno 

24. 
Zavřeno 

25. 
OTEVŘENO 

26. 
OTEVŘENO 

27. 
OTEVŘENO 

28. 
Zavřeno 

29. 
Zavřeno 

30. 
Zavřeno 

31. 
Zavřeno 

1. 
OTEVŘENO 

2. 
OTEVŘENO 
 
SOKOLKA 
CUP 
 
 
 
 

3. 
OTEVŘENO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 01.  2013

 

Stránka 5 z 18 
 

ZE SVĚTA 

PŘÍCHOVICE - Ve čtvrtek 27. prosince se v 
příchovickém kostele Sv. Víta sešli ve velmi hojném 
počtu přátelé nejen vánoční hudby. V nádherně 
vyzdobeném kostele provoněném jehličím, 
vystoupilo pěvecké sdružení Profundo, doprovázené 
souborem historických nástrojů Musica Viva. 
Kostelem se nesla hudba tří století a „napříč 
Evropou“ - repertoár byl velmi pestrý, zazněla 
spousta neznámých písní, ale také tradičních 
českých koled v krásném aranžmá. Příjemné 
překvapení na závěr byla na varhany zahraná 
koleda Narodil se Kristus Pán. 
 Koncert pořádala obec Kořenov ve spolupráci s 
římskokatolickou farností Příchovice, společnost 
Jizerky pro vás o.p.s. a České dráhy. Dobrovolné 
vstupné bude použito na opravu místní rozhledny 
Štěpánka. Mnoho návštěvníků koncertu využilo 
možnost dopravy speciálně vypraveného autobusu z 
Polubného tam i zpět. 
 

ŠTĚPÁNKA - Letošní Nový 
rok byl na Tanvaldsku již 
tradičně věnován výstupu 
na jednu z nejkrásnějších 
rozhleden Jizerských hor. 
Za krásného počasí se na 
Štěpánku vydaly stovky 
lidí, kteří k přiblížení se k 
rozhledně využili nejenom 
své nohy, nýbrž kola, 
sáňky a ti nejmenší se 
třeba nechali nést. 
Novoroční výstup pro 

sportovní nadšence pořádá Klub českých turistů z 
Tanvaldu. Tentokrát krom obvyklých pohlednic s 
razítkem a pamětním odznakem byla nabízena i 
nádherná vyhlídka do okolí z nově zrekonstruované 
rozhledny. 

JOSEFŮV DŮL - Tradiční pohádku S čerty nejsou žerty 
nastudoval soubor Mladá haluz, která patří pod divadelní 
soubor Vojan Desná. Podle diváckého ohlasu, který čítal 
zhruba 240 hlav, se představení vydařilo více než náramně. 
Množství moderních efektů, jenž se svým týmem připravila 
činorodá režisérka Vlaďka Koďousková a obdivuhodné herecké 
umění bavilo nejen děti, ale i dospělé. 
 

LIBERECKÝ KRAJ - Liberec - Prvním 
miminkem roku 2013 v Libereckém kraji je 

malý Ukrajinec Kýril. Narodil se pět 
minut před 03:00 v liberecké krajské 
nemocnici. 

O více než tři hodiny později se narodil další 
chlapec v nemocnici v České Lípě. Porodnice v Jablonci nad 
Nisou a Jilemnici zatím na první miminka letošního roku čekají. 
"Malý Kýril měří 50 centimetrů a váží 3,5 kilogramu," řekla 
dnes ČTK mluvčí liberecké nemocnice Věra Dentonová. Oba 
rodiče jsou Ukrajinci. "Pro maminku to byl druhý porod, ona i 
chlapeček jsou v pořádku," dodala mluvčí. Zatímco na Nový 
rok se na miminko dlouho čekalo, Silvestr byl podle ní úrodný. 
"V Liberci se na Silvestra narodili čtyři kluci a dvě holčičky," 
dodala mluvčí. 
Krátce po 06:30 přišel na svět další chlapec v druhé krajské 
nemocnici v České Lípě. "Malý David se narodil rodičům z 
nedalekých Blíževedel," řekl mluvčí nemocnice Petr Pokorný. 
Chlapeček měřil 48 centimetrů a vážil 2,84 kilogramu. "Porod 
byl bez komplikací," dodal mluvčí. 

 
JIZERSKÉ HORY - 
Tanvaldský špičák, Severák a 
Bedřichov propojuje od 
pětadvacátého prosince skibus. 
Cena jednorázového lístku je 
stanovena na 20 korun. 
„Očekáváme, že skibusy budou 
kromě sjezdařů využívat nově 
hlavně běžkaři. Již není třeba 

plánovat kruhové túry a vracet se zpět do výchozího bodu,“ 
upozorňuje Pavel Bažant ze Ski Bižu. 
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MĚSTYS ZÁSADA - závody psích spřežení 
ZÁSADSKÝ MID + SPRINT, který se měl uskutečnit 
jako druhý díl HighPoint Cupu ve dnech 5.-6.1.2013 
v Zásadě, je  z důvodu špatných sněhových 
podmínek zrušen. Náhradní termín zatím nebyl 
stanoven. Děkujeme za pochopení. 

 
 
 
 

JABLONEC n.N. - Mrazivé 
lednové počasí vás zajisté 
neodradí přijít se podívat a 
prožít atmosféru 2. ročníku 
jedinečné módní přehlídky 
Made in Jablonec 2013. 
Zažijte chvilku hřejivého 
pocitu a shlédněte úchvatné 
modely oděvních návrhářů 

doplněné originální bižuterií 23 regionálních 
bižuterních firem.  
Vzhledem k velkému zájmu v loňském roce si 
tentokrát budete moci vybrat ze dvou představení. 
Budou pro Vás připravena ve čtvrtek 10. ledna 2013 
v prostorách Eurocentra v Jablonci nad Nisou, první 
již od 17 hodin, druhé - večerní - od 20 hodin.  
Vstupenky jsou k dostání buď v pokladně Eurocentra 
nebo v bižuterní prodejně Palace Made in Jablonec u 
jablonecké přehrady. Cena odpolední vstupenky je 
150 Kč, večerní pak 190 Kč. Vstupenka na módní a 
bižuterní show se může stát i vítaným vánočním 
dárkem. 
Nechte se příjemně překvapit výsledkem prací 
oděvních a bižuterních firem a přijďte je podpořit 
svou účastí.  
Pod názvem "Made in Jablonec 2013" se na 
přehlídkovém mole v jabloneckém Eurocentru 
setkáme s módní bižuterií a krásnými modely šatů pro 
denní nošení,  večerních rób i extravagance od 
významných designérů. 
 

JIZERSKÉ HORY - Lyžaři, kteří 
aktivně využívají Jizerskou 
magistrálu a chtějí přispět na její 
provoz, mají nyní skvělou 
příležitost. Samolepky a odznaky s 
logem a označením výletník, 
turista, hobík, profík nebo mistr 
jsou v prodeji. Peníze od běžkařů 
mají přispět na úpravy 180 

kilometrů tratí, jejichž využití je jinak bezplatné. O zahájení 
prodeje informovala Jana Lhotová, ředitelka Jizerské o.p.s, 
která se o úpravu běžeckých tratí stará. Lyžaři mohou 
přispět od 50 do 2000 korun. Podle výše příspěvku získají 
odznaky nebo samolepky s různým označením. Za 50 korun 
bude výletník, za sto turista, za 500 hobík, za 1000 profík a 
2000 korun mistr. Prodávat se zatím budou na deseti 
různých místech, například v infocentrech (v Jablonci nad 
Nisou samolepky zakoupíte v TIC v Domě manželů 
Scheybalových), v bufetu na centrálním parkovišti v 
Bedřichově či občerstvení na Hřebínku. Podle nedávného 
průzkumu Jizerské o.p.s je za upravené stopy ochotno 
zaplatit zhruba 90 procent lyžařů, kteří v zimě zavítají na 
Jizerskou magistrálu. Třetina z nich by ale dala jen 20 korun. 
Na sezonu potřebuje Jizerská o.p.s. zhruba čtyři až pět 
milionů korun. Asi polovinu peněz získává z veřejných 
rozpočtů, a to od Libereckého kraje, Liberce, Jablonce nad 
Nisou a dalších měst a obcí. Dále ji podporují firmy a 
soukromí dárci. Podle Lhotové zřejmě budou muset v 
budoucnosti magistrálu zpoplatnit. Údržbu je možné od 
konce roku 2009 podpořit i dárcovskou DMS. Za uplynulé tři 
roky ale Jizerská o.p.s takto získala jen asi 120.000 Kč. 
Zhruba 300.000 korun běžkaři za tu dobu poslali také na 
sbírkový účet společnosti. 

 
MĚSTYS ZÁSADA - V lyžařském areálu 
v Zásadě zahájili 22. prosince lyžařskou 
sezonu. Pro lyžaře jsou připraveny pod 
vrcholem Černé studnice v nadmořské 

výšce 520 až 635 metrů dvě sjezdovky, z 
nichž kratší lanová měří 100 metrů a je určena pro 
začátečníky, zatímco druhá, dlouhá 500 metrů, s převýšením 
100 metrů, je určena zdatnějším lyžařům. 
Středisko chce všem návštěvníkům ukázat svoji přívětivou 
tvář, a to nejenom kvalitou poskytovaných služeb, ale i velmi 
příznivými cenami. V době, kdy se na občany valí ze všech 
stran samé zdražování, přichází středisko v Zásadě se 
zlevněním jízdenek. Tak např. za celodenní jízdenku zaplatí 
dospělý návštěvník pouze bezkonkurenčních 310 korun. 
Středisko se těší na každého zákazníka a je připraveno 
nabídnout každý den od 8.30 do 21.00 hodin spolehlivé a 
kvalitní služby za bezkonkurenční ceny. Středisko je přímo 
ideální pro rodinné či skupinové lyžařské zájezdy a nabízí i 
stravovací a ubytovací služby v přilehlém penzionu Lumka.  
http://www.zasada.cz/zasada-ski-centrum/  
 
 

 
www.nasejablonecko.cz 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
 

http://www.zasada.cz/zasada-ski-centrum/
http://www.nasejablonecko.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
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ČERNÁ KRONIKA 
JABLONEC N.N. - V úterý 25. prosince ve 3.00 ráno došlo na autobusovém nádraží v ulici Ovocný Trh v 
Jablonci n.N. k vloupání do novinového stánku. Neznámý pachatel rozbil kamenem skleněnou výplň okna 
stánku, vytrhl kovovou mříž okna a zevnitř odcizil cigarety různých značek. Celkově způsobená škoda 
představuje částku 40 000 Kč. Policisté Obvodního oddělení Jablonec n.N. případ zadokumentovali, zajistili 
stopy a nyní pátrají po pachateli, který se dopustil spáchání přečinu krádeže podle § 205/1a trestního 
zákoníku a poškození cizí věci podle § 228/1 trestního zákoníku, za což mu v případě dopadení hrozí až 

dvouletý trest odnětí svobody. 
 
SMRŽOVKA - Poněkud netradiční dárek si pod stromeček nadělil 52letý muž z Stráže pod Ralskem. V úterý 25. 
prosince ho policejní hlídka zastavila a kontrolovala v ulici Hlavní na Smržovce, když řídil vozidlo značky Škoda 
Felicia. Vzhledem k tomu, že muž jevil známky požití alkoholu, přistoupili policisté ke kontrole alkoholu. Přístroj 
Drager muži naměřil přes 1 promile alkoholu. Muž tak na místě přišel o řidičský průkaz, je podezřelý ze spáchání 
přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky a další sváteční návštěvy musí absolvovat jiným způsobem, než 
jízdou vlastním vozidlem. 
 
JOSEFŮV DŮL - V průběhu noci z úterý 25.12. na středu 26.12. se v Josefově Dole Antonínově objevil zloděj. Z 
parkoviště u rekreační chaty odcizil zaparkované vozidlo značky Škoda Superb šedé metalické barvy. Spolu s 
vozidlem přišel 44letý majitel vozidla z Jičína o střešní box, ve kterém měl uložené 4 páry běžeckých lyží a 4 páry 
běžeckých holí. Ve vozidle zůstal i technický průkaz vozidla a benzínová karta. Celkově způsobená škoda 
představuje částku 837 000 Kč. Policisté Obvodního oddělení Smržovka vyhlásili pátrání po vozidle a dále pátrají 
po zloději, který se dopustil spáchání přečinu neoprávněného užívání cizí věci podle § 207/1,2c trestního 
zákoníku. Pachateli v případě dopadení hrozí až tříletý trest odnětí svobody. 
 
JABLONEC N.N. - Do dvou vozidel zaparkovaných v katastru obce Bedřichov vnikl v průběhu noci z středy na 
čtvrtek neznámý pachatel. Předmětem jeho zájmu byly panely s autorádii a navigacemi. Z vozidla značky Škoda 
Octavia zloděj odcizil přístroj značky Columbus v hodnotě 70 000 Kč. Do druhého vozidla, stejné značky, vnikl 
poškozením zámku dveří, kdy odcizil také autorádio značky Columbus. Celkově způsobená škoda na obou 
vozidlech přestavuje částku 140 000 Kč. Případem se zabývají a po pachateli pátrají policisté Obvodního oddělení 
Mšeno. Pachateli za spáchání přečinu krádeže podle § 205/1a,b trestního zákoníku hrozí v případě dopadení až 
dvouletý trest odnětí svobody. 
 
DESNÁ - V průběhu uplynulých svátečních dní došlo v Údolní ulici v Desné I. k vniknutí do domu. Neznámý 
pachatel se vyhnul plastové zárubně vstupních vchodových dveří a vnikl do domu. Uvnitř dále překonal zámek u 
místnosti sloužící jako sušárna a odkládací místnost a odvezl si horské jízdní kolo značky Scott Aspect. 47letému 
majiteli kola vznikla škoda ve výši 10 000 Kč. Policisté Obvodního oddělení Tanvald případ zadokumentovali a nyní 
pátrají po pachateli, který svým počínáním naplnil skutkovou podstatu přečinu krádeže podle § 205/a,b trestního 
zákoníku a v případě dopadení může být potrestán odnětím svobody v trvání až dva roky. 
 
VELKÉ HAMRY - Ve středu 26. prosince v 15.25 se ve Velkých Hamrech stala událost, která není pro sváteční dny 
zrovna obvyklá. 50letá žena z Velkých Hamrů byla pro opilost vykázána z restauračního zařízení. S touto 
skutečností se však nechtěla smířit, a před restaurací uchopila vánoční stromeček - smrček, a i s stojánkem ho 
odhodila do silnice. V té chvíli jel okolo s vozidlem značky Škoda Fabia 46letý muž z Tanvaldu. Odhozený stromek 
zasáhl čelní sklo vozidla, které se nárazem rozbilo. Žena, která měla v těle přes 2 promile alkoholu, byla umístěna 
do policejní cely a po vystřízlivění jí policisté Obvodního oddělení Tanvald ve zkráceném přípravném řízení sdělili 
podezření ze spáchání přečinu poškození cizí věci a výtržnictví, za což jí může hrozit až dvouletý trest odnětí 
svobody. Odborným vyjádřením byla škoda na vozidle vyčíslena na částku 5 200 Kč. 
 
ALBRECHTICE - Nedůslednost při zamykání dveří lyžárny u penzionu v Albrechticích v Jizerských horách se v 
sobotu večer nevyplatila hned několika rekreantům. Neznámý pachatel si otevřel neuzamčené dveře lyžárny a 
odcizil dva snowboardy, dva páry sjezdových lyží, jedny sjezdové hole a vak na lyže. Celkově způsobená škoda 
představuje částku 27 000 Kč.  Případem se zabývají policisté Obvodního oddělení Smržovka, kteří případ šetří pro 
přečin krádeže podle § 205/1a trestního zákoníku. Upozorňujeme občany, nedávejte příležitost zlodějům 
opomínáním zamykat vstupy do domů, chat či penzionů! 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ  
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/ 
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx, 

http://yowindow.com/weatherwidget.php 
 

STŘEDA 
2.1. 

Den: 2/6°C 
Noc: 0/-4°C 

 NEDĚLE 
6.1. 

Den: 4/8°C 
Noc: 5/1°C 

 

ČTVRTEK  
3.1. 

 

Den: 2/6°C 
Noc: 3/-1°C 

 PONDĚLÍ  
7.1. 

Den: 4/8°C 
Noc: 4/0°C 

 

PÁTEK 
4.1. 

 

Den: 3/7°C 
Noc: 4/0°C 

 ÚTERÝ  
8.1. 

Den: 3/7°C 
Noc: 4/0°C 

 

SOBOTA  
5.1. 

 

Den: 4/8°C 
Noc: 5/1°C 

 STŘEDA  
9.1. 

Den: 3/7°C 
Noc: 3/-1°C 

 

PRANOSTIKY 
1.1. 
Je-li Nový rok hezky, budou pěkné žně. 
Na Nový rok déšť – o velikonocích sníh. 
Na Nový rok o slepičí krok. 
 
2.1. 
Když Makary pohodný, září bude chladný. 
Jestliže na ochtáb (oktáv) svatého Štěpána 
slunce svítí, ovčího dobytka budeme hojnost 
míti. 
 
3.1. 
Třetí den ledna jasný – časné bouřky. 
Je-li po 3. lednu počasí krásné, přijdou na jaře 
bouře časné. 
 
4.1. 
Svatá Ida, ta dne přidá. 
 
 

5.1. 
Na Jména Ježíš – ke kamnům nejblíž. 
Je-li na Jména Ježíš hezký den, bude úrodný rok; je-li vítr, bude málo ovoce. 
 
6.1. 
Na Tři krále – zima stále. 
Na Tři krále mrzne stále. 
Tři králové mosty staví, nebo je hoří. 
Na Tři krále o skok dále. 
Je-li na tři krále jasno, zdaří se pšenice. 
Je-li na boží křtění měsíc v úplňku, toho roku lze očekávat povodně. 
Padají-li na Tři krále sedláci (velké vločky sněhu), bude úrodný rok. 
 
7.1. 
Na svatého Knuta přichází zima krutá. 
O svatém Luciánu bývá často mlha k ránu. 
 
8.1. 
O svatém Erhartu zima zebe do nártu. 
Na svatého Severína, věší se maso do komína. 
 

OBLOHA  

  
 
 

Slunce 
Vychází: 8:01 
Zapadá: 16:12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Leden 2013 přináší hned od začátku 
zajímavé úkazy.  
Jednak to je každoroční roj Kvadrantid,  
které by měly vyvrcholit v noci na 4. 
ledna, ale pak jsou to také zajímavá 
seskupení Měsíce a planet na ranní 
obloze.  
5. až 7. ledna se Měsíc potká se Spikou 
a Saturnem v souhvězdí Panny. Poté 
10. ledna s Venuší ve Štíru. 

Měsíc 
Vychází: 22:01 
Zapadá: 10:03    

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
KALENDÁRIUM 

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

     2. 1. 2013     Oslaví narozeniny Věra Absolonová 
     3. 1. 2013     Oslaví narozeniny Noemi Skrbková 

  
VÝROČÍ 

2.1. 1965 – Československá televize poprvé vysílala 
Večerníček 
2.1. 1988 – Mluvčími Charty 77 se stali Jiří Hájek, Bohumír 
Janát a Stanislav Devátý. 
4.1. 1900 – V Praze vznikl Pražský automobilový klub. 
4.1. 1896 – V pražském Rudolfinu se konal první koncert 
České filharmonie. 
4.1. 1846 – Jan Karafiát, český evangelický farář a spisovatel 
(† 31. ledna 1929) 
5.1. 1887 – První použití lyží v Čechách. J. Rössler-Ořovský 
sjel na lyžích Václavské náměstí. 
5.1. 1948 – Město Zlaté Hory získalo svůj dnešní název. Do 
té doby se nazývalo Cukmantl. 
6.1. Tříkrálová sbírka v České republice 
6.1. 1584 – Skončila platnost Juliánského kalendáře v 
Čechách a v Rakousku, následujícího dne bylo podle 
Gregoriánského kalendáře 17. ledna. 
6.1. 1850 – Ladislav Stroupežnický, dramaturg († 11. srpna 
1892) 
7.1. 1610 – Galileo Galilei poprvé pozoroval tři měsíce 
Jupiteru: Io, Europu a Callisto, později s Ganymedem 
nazvané Galileovy měsíce. 
7.1. 1932 - Zdeněk Borovec, textař († 18. února 2001) 
 
 
 
 
 
 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
 
1.1. - Státní svátek: Den obnovy samostatného českého 
státu, Nový rok, Mezinárodní den míru (Světový den míru) 
6.1. - Tři králové 
7.1. - Začíná masopust 
 

 
 

 

STAROČESKÝ HOROSKOP  
 
Tento čas (2.1. - 11.1.)  
je určen, ve staročeském a keltském horoskopu stromu:  
Jedle    
Lidé narození ve znamení Jedle jsou obdařeni výjimečným 
půvabem, elegancí a přirozenou důstojností. Často jsou 
nedůvěřiví, zdrženliví a uzavření do sebe, a tak trpí pocitem 

osamělosti, neboť si obtížně 
hledají spřízněnou duši. 
Na své okolí působí Jedle křehce a 
možná někdy nudně, ale kdo ji 
pozná, objeví velice složitou a 
zajímavou osobnost. Je přirozeně 
inteligentní a pečlivá ve všem, co 
dělá. Vytrvalé úsilí těchto lidí 
nakonec přinese požadovaný 
výsledek, ať už je cesta k němu 
jakkoliv trnitá. Jejich složitá 
osobnost příliš nenahrává 
partnerským svazkům, ale když už 
dokážou slevit ze svých vysokých 
nároků a zamilují se, tak je jejich 

láska silná a opravdová. 
Zdrženlivost a nedůvěra zrozenců Jedle vůči ostatním lidem 
jejich okolí snadno odradí, a tak si tito lidé seznamují 
obtížněji. To samé platí i v lásce. Jedle jsou většinou 
samostatné a nezávislé, nerady se spoléhají na pomoc 
druhých, i když jsou samy v případě potřeby obětavé. 
Jejich vrozená hádavost a změny nálad způsobují časté 
konflikty, proto to s mezilidskými vztahy nemají Jedle příliš 
jednoduché.  
Vzhledem k situacím, které Jedle zažívají díky své náladové 
povaze, trpí často chorobami způsobenými stresem. Hodně 
zrozenců ve znamení Jedle bývá v pozdějším věku 
postiženo vleklými chorobami. 
Zrozenci jedle mají vysoké ambice a nespokojí se s prací, 
která neodpovídá jejich představě. Jsou velice pečliví a 
odhodlaní dotáhnout své úkoly do konce za každou cenu. 
Občas trpí Jedle pocity osamělosti, které si kompenzuje 
zvýšeným úsilím v zaměstnání. 
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BYLINKY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

ČOČKA 
Čočka jedlá (Lens culinaris) je křovinatá jednoletá rostlina z čeledi bobovitých. Tato luštěnina původem z Přední 
Asie se pěstuje pro svoje semena. Dosahuje výšky asi 40 cm a semena jsou ukryta v luscích, obvykle po dvou 

Čočka pochází z Přední Asie a součástí lidské potravy je již od 
neolitu. Po sojových bobech a konopí má čočka třetí nejvyšší obsah 
bílkovin ze všech rostlin – 26 %. Díky tomu tvoří v mnoha částech 
světa velmi důležitou složku stravy. Je tomu tak zejména v Indii, 
jejíž obyvatelstvo tvoří z velké části vegetariáni. Jednotlivé druhy 
čočky se od sebe liší jak velikostí semen, tak jejich barvou, jež 
může být žlutá, oranžová, hnědočervená, zelená či černá. 
Čočku je nejlepší konzumovat naklíčenou jako salát, protože 
vařením se zničí velká část výživných látek. 
Jedna porce (100 g) obsahuje 50 % uhlohydrátů a má 
energetickou hodnotu 315 kcal. Obsahuje hojně železa, měď, 
zinek, selen, draslík, hořčík, chrom a molybden, značné 
množství vitaminů skupiny B, především B, a B6, kyseliny 
pantothenovou a listovou, stopové množství nikotinamidu, 
aminokyselin, trypthofanu, methioninu a fenylalaninu.  
 

Komu čočka způsobuje nadýmání, může zkusit v konečné fázi přípravy jídla přidat saturejku. 
S rozvahou by měli čočku jíst nemocní dnou, neboť 100 g obsahuje 115 mg purinových látek (vepřové maso jich 

má 150 mg).  
Ale s o to větším úspěchem si z ní mohou připravovat obklady: 
uvařená, rozmačkaná čočka smíchaná s moukou se přikládá na 
bolestivá místa. Tato pasta urychluje i hojení krvácejících ran. 
Čočka je lékem proti červům, průjmů a silné menstruaci. 
Blahodárně působí při odtučňovacích kúrách. Prospívá při 
cukrovce, chudokrevnosti, měknutí kostí. Velmi dobře působí 
na tvorbu červených krvinek, pozitivně ovlivňuje imunitní 
systém, při nedostatku železa chrání před infekcemi. Zevně 

pomáhá jako obklad na otoky a zduřelé žlázy. Při zácpě podáváme čočkový odvar s olejem a 
špetkou soli. 
Semena čočky se vaří poměrně krátce, zejména menší druhy, u nichž je odstraněna slupka. Připravuje se z nich 
levná a výživná polévka. Často slouží jako příloha ke kuřecímu či vepřovému masu. Mnohdy se též kombinuje s 
rýží, která se vaří zhruba stejnou dobu. Pokrmu z čočky a rýže se na Blízkém východě říká mujaddara či mejadra. 
V Indii je velmi oblíbeným pokrmem khichdi, jenž vzniká, když se obě složky vaří společně v jedné nádobě.  
V Indii, jež má bohatou vegetariánskou tradici, se k vařené čočce často přidává zelenina a výsledná směs se pak 
dochucuje rozličným kořením. Vzniká tak celá řada pokrmů, jako například sambar rasam či dal, jež se pak 
obvykle podávají s rýží a roti. 
 
Svědí vás kůže? 
Pomůže vám vitamin B (vejce, ryby, čočka, ořechy a celozrnné potraviny) – podpoří krevní oběh, jehož 
nedostatečnost někdy způsobuje svědění. 
 
 
11 způsobů jak zlepšit zažívání 

 Používejte nerafinovaný jablečný ocet. 
 Důkladně potravu kousejte. 
 Jezte fermentované potraviny (zelí, pikles,  tempeh, miso, kefír - jsou všechny bohatými zdroji 

probiotických bakterií 
 Nepijte během jídla. 
 Jezte artičoky a hořké bylinky. 
 Nepoužívejte antacida. 
 Vyhýbejte se umělým konzervantům. 
 Omezte mléčné výrobky. 
 Omezte výrobky s obsahem lepku. 
 Omezte konzumaci cukru, bílé mouky a zrajících sýrů (podporují rozvoj plísní a kvasinek v trávicím 

traktu) 
 Konzumujte dostatečné množství zinku a hořčíku (jsou nutné pro produkci trávicích enzymů). 
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DŮM a ZAHRADA 
  

 
PŘIVOLEJTE SI DOMŮ JARO 

Venku je nevlídně a jaro v nedohlednu. Správný čas dobít energii živými květinami, které vám 
provoní celý byt svěží přírodní vůní. Rozkvetlý hyacint na okenním parapetu dokáže snadno 
vyvolat pocit, že toužebně očekávané jaro už je téměř za dveřmi.  
Předností hyacintů je kromě vůně a krásného květenství jejich široká barevná paleta. Květy 
mohou mít bílé, smetanové, růžové, fialové, oranžové, červené, modré nebo žluté. Barvu 
budoucího květu lze dokonce poznat už podle barvy cibulky hyacintu nebo u zeleného 
poupěte. Z bílé cibulky vyroste bílý květ, z načervenalé červený květ a z modré modrý. Stejně 
tak je stvol se zeleným poupětem buď čistě zelený, nebo narůžovělý či namodralý. 
 
Rozkvetlý hyacint si můžete rovnou přinést z obchodu anebo si ho doma vypěstovat sami. Pro 
rychlení jsou nejlepší větší cibulky, které nejlépe nasazují na květ. Hyacinty se nerozmnožují 
podobně jako tulipány či narcisy takzvanými dceřinými cibulkami, ale rozmnožovacími 
cibulkami (brutem). Cibule k rychlení je nejvhodnější koupit. 
 
Rychlí se, buď ve vodě ve speciálních sklenicích, nebo v půdě v květináči. Cibulky vysaďte 
špičkou nahoru, umístěte je na 6 až 8 týdnů do chladnější místnosti s teplotou do 5 °C a 
počkejte, až zakoření. Po celou dobu rostlinku nechte zakrytou (ve tmě) až do doby, kdy se 
objeví poupata. Hned poté hyacint můžete přenést do obytné místnosti a ještě týden jej 
nechte zakrytý. Na světle a v teple pak hyacint rozkvete. 
Kvetoucí hyacint v interiéru nejlépe vynikne v keramických, nebo skleněných nádobách. Ty 
působí zajímavě, protože cibule a kořeny jsou v průhledné nádobě viditelné a nádherná 
struktura rostliny tak ještě více vynikne. Tradičnější obal, například proutěný košíček nebo 
váza s barokním nádechem, zase hyacintu dodá zcela jiný charakter, který je ideální pro 
klasicky či rustikálně zařízený interiér. 
Stále oblíbenější je také pěstování rostlin v truhlících a kontejnerech na balkonech. A pokud 
jste zapomněli na podzim zasadit cibuloviny do volné půdy na zahrádce, nevadí. I koupené 
hrnkové hyacinty můžete na jaře bez obav vysadit do venkovních truhlíků. 
Hyacint vykvétá při teplotě 16 až 20 °C a obvykle kvete zhruba tři týdny. Při vyšších 
teplotách, které většinou máme v bytě, ale pokvete kratší dobu. Nejdéle vydrží kvést v 
chladnější chodbě nebo hale. 
Na péči hyacint není náročný, stačí udržovat kořenový bal mírně vlhký. Ani přihnojování není 
nutné. Po odkvětu hyacint přestaňte zalévat. Až se takzvaně zatáhne, tedy listy i květ 
zežloutnou a opadají, hyacint vyjměte, očistěte a uskladněte na suchém místě. 
Ke konci září pak cibulky můžete zasadit do záhonu nebo do nádob na terase do hloubky 10 
až 15 cm. Správná půda pro pěstování hyacintů je lehká a propustná, bohatá na humus. 
Nejlépe jim vyhovuje slunné místo. Hyacint sice můžete po odkvětu ponechat v zemi, ale 
květ bude každý rok menší a menší a rostlina pak může úplně zaniknout. 
 
Původ hyacintů: Botanické druhy hyacintů (Hyacinthus) pochází ze západní Asie, Turecka a 
Libanonu. První hyacinty byly přivezeny do Evropy v 16. století  a byly pěstovány v 
botanických zahradách. Především v 17. a 18. století se stal hyacint stejně jako tulipán 
módní záležitostí a za jedinou cibuli se platily horentní sumy 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
POMAZÁNKA Z PEČENÝCH PAPRIK 
1 bílá bageta, nakrájená na plátky a opečená, 3–4 červené papriky, 200 g sýra typu feta, 
olej na potření paprik, tymián, sůl, pepř a vinný ocet na dochucení. Papriky potřete 
olejem, posypte částí tymiánových lístků a dejte na plech vyložený papírem na pečení. 
Pečte je v troubě vyhřáté na 200 °C cca 15–20 minut, dokud jim slupky mírně nezčernají 

a nezačnou se odlupovat. Pak papriky přesuňte do mísy, přetáhněte ji potravinovou fólií a nechte je vychladnout 
(papriky můžete dát i do sáčku se zipem). Zchladlé papriky oloupejte a nakrájejte nadrobno. Papriky ochuťte 
vinným octem, promíchejte je s rozdrobenou fetou, tymiánem, osolte a opepřete. Rozdělte pomazánku na 
opečené plátky baget a podávejte. 
 
ZELŇAČKA S UZENÝMI KNEDLÍČKY  

1,5 l masového vývaru, 500 g kysaného zelí, 2,5 dl smetany ke šlehání, 1 cibule, 30 g 
hladké mouky, 3 lžíce sádla (nebo jiného vhodného tuku), 1 lžička mleté papriky (sladké i 
pálivé), 3 kuličky celého pepře, 3 kuličky nového koření, 1 bobkový list, sůl. Knedlíčky: 1 
větší uzená klobása, 1 starší houska, 1 vejce, 2 lžíce hrubé mouky, 2 lžíce nakrájené 
pažitky. Cibuli oloupeme, nakrájíme nadrobno, vložíme do hrnce se lžící rozpáleného sádla 
a za stálého míchání ji necháme zesklovatět. Zaprášíme ji mletou paprikou, zalijeme 

vývarem, přidáme kysané zelí, bobkový list, pepř a nové koření a vaříme, dokud není zelí měkké. V pánvi nebo 
menším kastrůlku rozehřejeme zbylé dvě lžíce sádla, zasypeme ho hladkou moukou a za stálého míchání 
připravíme světlou jíšku. Odstavíme ji z ohně a necháme zchladnout. Pak ji vmícháme do polévky a krátce 
povaříme. Do hotové vroucí polévky vložíme připravené knedlíčky, lehce je promícháme a vaříme 7 minut. Na 
závěr vmícháme smetanu, polévku podle chuti přisolíme a ještě krátce prohřejeme. Knedlíčky: Klobásu i housku 
nakrájíme na drobné kostičky, přidáme drobně nakrájenou pažitku a vejce, zahustíme hrubou moukou a 
promícháme. Ze směsi oddělujeme malé kousky, které v dlaních zakulatíme do knedlíčků. 
 

HOVĚZÍ LÍČKA NA JALOVCI S DÝNÍ 
500 g hovězích líček, 200 g dýně Hokaido nebo máslové, 1 - 2 mrkve, 1/4 
celeru, 1 menší petržel, 8 kuliček jalovce, 1 bobkový list, 2-3 nová koření, 6 
celých pepřů, sůl, mletý pepř, l lžíce másla, olivový olej 
Rozehřejeme olej, přidáme lžíci másla a zprudka opečeme maso, osolíme, 
opepříme, přidáme očistěnou a na menší kousky pokrájenou zeleninu, koření a 
ještě chvíli společně restujeme. Vložíme vše do pekáče, přidáme na menší 
kousky pokrájenou dýni, mírně podlijeme a dáme do trouby. Pečeme pomalu 

cca na 150°C, cca 4 hodiny. Na závěr odstraníme koření a můžeme zjemnit lžící másla. 
 
SMAŽÁK Z PLECHU 
400 g sýru na strouhání (eidam, gouda...), 190 g strouhanky, 100 g 
rozpuštěného másla. Plech nebo pekáček o rozměrech 25 x 25 cm vymažeme 
třetinou másla a vysypeme polovinou strouhanky ve vrstvě silné asi 0,5 cm. 
Povrch strouhanky dlaní ruky srovnáme a přitlačíme. Sýr nastrouháme na 
hrubém struhadle, rozložíme ho na strouhanku, opět srovnáme povrch a dlaní 

ruky ho stlačíme. Sýr opět posypeme strouhankou, srovnáme povrch a dlaní stlačíme. 
 
JABLKA V ŽUPANU 
Těsto: 300 g mraženého nebo chlazeného listového těsta, 50 g másla, 50 g 
sekaných loupaných mandlí, 30 g cukru, 100 g rozinek, 4 středně velká 
kyselejší jablka (150 g), 1 vejce  
Vinný krém: 1 vejce, 3 lžíce (45 g) cukru, 250 ml (1/4 l) polosuchého vína  
Listové těsto rozválíme, vykrájíme z plátu 4 stejně velké čtverce (asi 16x16 
cm) a 4 menší kolečka (průměr asi 3 cm). Na náplň dáme máslo rozpustit na 

pánev, přidáme oloupané a nasekané mandle, cukr a rozinky, mícháme dřevěnou vařečkou až do zlatavého 
zabarvení směsi. Necháme vychladnout. Kyselejší jablka oloupeme a zbavíme jádřince. Naplníme je směsí z 
rozinek, mandlí a cukru. Vejce rozšleháme a potřeme jím čtverce listového těsta.  
Naplněná jablka posadíme vždy do středu čtverce z listového těsta, rohy těsta zvedneme a všechny čtyři přiložíme 
na jablko. Zpevníme přitlačením vykrojeného kolečka. Okraje čtverců stlačíme k sobě. Jablka v listovém těstě 
položíme na plech s pečícím papírem. Potřeme rozšlehaným vejcem a dáme do trouby péct. Před vyjmutím z 
trouby ještě jednou potřeme rozšlehaným vejcem. Na přípravu vínového krému dáme do vyšší misky vejce, cukr a 
víno. Zamícháme. Směs vyšleháme v horké, ne vařící vodní lázni do husté pěny. 
 

 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 01.  2013

 

Stránka 14 z 18 
 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

PŘÍCHOD TŘÍ KRÁLŮ 
Jako v ostatních vesnicích a městech, i u nás v Loužnici se dodržuje svátek 
Tříkrálový. V podvečer naší obcí chodí Tři Králové, zpívají písničku a svěcenou křídou 
píší na dveře K+M+B 2010. Tato písmena neoznačují jména tří králů, jak by se na 
první pohled mohlo zdát. Tato písmena znamenají větu Christus mansionem 
benedicat – Kristus žehnej tomuto domu. Dříve na tento svátek obcházel všechny 
domy kněz s ministranty, učitelem a žáky. Kněz vykuřoval domy kadidlem, kropil 
světnice svěcenou vodou, ostatní zpívali. Po koledě napsal kněz vysvěcenou křídou 
na dveře nebo na okno velká písmena K + M 
+ B a příslušný letopočet.   
Tři králové označují tři období lidského 
života – jeden je mladý, jeden je zralý muž 
a jeden je starý. Mladý král je králem 
budoucnosti (většinou je vyobrazen v 
zeleném rouchu – zelená je barva naděje), 
stařec je králem přítomnosti (proto, že 
jsoucí okamžik brzy přejde do minulosti) a 
zralý muž je králem minulosti. Zralý muž je 
vyobrazován tmavou barvou proto, že je 
pokryt stínem smrti, který leží nad minulostí. 
Jména králů mají také svůj význam – 
Casparus (Kašpar) znamená Strážce 
pokladu, Melchior (Melichar) označuje Můj 

král je světlo, Balthasar (Baltazar) značí, Ochraňuj můj život. Tento 
svátek se symboly jen hemží. Dary, které králové nesou, mají také 
symbolický význam. Zlato zastupuje pevné skupenství, kadidlo všechno, co 
je plynného skupenství, a kapaliny zastupuje myrha. Myrhu nese vždy král 
s tmavou tváří, protože tato mast se používala při pohřbech. 
Vánoční období nazývané také jako vánoční okruh se uzavřelo hned první 
následující neděli po svátku Tří králů. Oslava narození Ježíše Krista skočila, 
následovalo liturgické mezidobí, které mělo připravit věřící na největší 
křesťanský svátek - Velikonoce. 
 
MY TŘI KRÁLOVÉ   
My tři králové jdeme k vám,  
štěstí zdraví vinšujem vám. 
Štěstí, zdraví, dlouhá léta, 
my jsme k vám přišli z daleka. 
Zdaleka je cesta naše, 
do Betléma mysl naše.   
Co ty, černej, stojíš vzadu, 
vystrkuješ na nás bradu?  
A já černej vystupuju 
a Nový rok vám vinšuju. 
A my taky vystupujem 
a Nový rok vám vinšujem.   
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HISTORIE 

LOUŽNICKÁ KRONIKA 
Z Loužnické kroniky: 
 

Prodejny 
V obci jsou 3 prodejny (potraviny, 
mlékárna, řeznictví) a 1 
pohostinství Jednoty.  
Nevyhovující místnost prodejny 
potravin byla značným nákladem 
adaptována. 
Vybouráním příčky byla značně 
rozšířena a byla vybavena 
pěkným novám zařízením. Touto 
adaptací dostalo se obci pěkné, 
po všech stránkách vyhovující 
prodejny, která bude jistě sloužit 
ke spokojenosti všech 
spotřebitelů. Vedoucí prodejny 

potravin je s. Krupková, 
mlékárny s. Pavlatová, 
řeznictví s. Novotný a 
vedení místního 
pohostinství převzali po 
odchodu manželů 
Jakoubějových manželé 
Barešovi. 
Počet prodejen v obci i jejich služba veřejnosti je celkem 
vyhovující. Pokud se vyskytly stížnosti, týkaly se jen 
úpravy prodejní doby v prodejně potravin. Vedoucí této 
prodejny s. Krupková v obci nebydlí a má upravenou 
prodejní dobu tak, aby stihla dopravní spoje, toto však 
zase nevyhovuje některým občanům. Věc musí vyřešit 
dozorčí výbor ve spolupráci s vedením Jednoty. 
Do obce též pravidelně dojížděla pojízdná prodejna 
Jednoty s partiovým textilem a prádlem. 

 
Peněžnictví 
V obci je jednatelství státní spořitelny, které v celku dobře slouží potřebám obce. 
Jednatelství vedli dva externí pracovníci: s. B.Daníček a s. V. Kubáček. Ve druhém pololetí nahradil odstoupivšího 
s. Daníčka, s. B. Pavlata, který zároveň vede též finanční záležitosti MNV. 
Jednatelství též dobře spolupracuje s místní národní školou, jejíž všichni žáci pravidelně spoří ve školním spoření.  
 
 
 
Pokračování příště…….. 
(Foto: Obecní dům: potraviny, MNV, knihovna, škola, potraviny Loužnice, mlékárna - Pavlatovi)                     
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PRO ZASMÁNÍ 
 V Rusku propouštějí do civilu staré vojáky. Výšku odstupného jim 

vypočítají tak, že si každý zvolí 2 části na těle, oni změří délku mezi nimi 
a podle toho vyplatí odstupné. Přijdou k prvnímu a ten řekne: „Od 
dlaně, po druhou dlaň.” Přeměří mu délku a dostane pěkné odstupné. 
Druhý voják řekne: „Od hlavy k patám.” Přeměří mu rozdíl a odstupné 
je neuvěřitelně vysoké. Přijdou k poslednímu dědkovi a ten řekne: „Od 
hlavy po koule.” „Ale no tak dědo, vyberte si taky po paty, budete mít 
víc peněz.” „Ne, od hlavy po koule !!!” opakuje děda. Stáhnou teda 
dědovi trenky, koukají a koule nikde. „Dědo a kde jste je nechal ?”  
„V Afganistánu ... a teď měř synku!” 
 
Jdu k soudu podat žádost o rozvod - žena se mnou nepromluvila už půl 
roku. Pitomče, co by jiný dal za takovou ženu! 
 
V životě muže jsou čtyři období: 
- období, kdy věří na Mikuláše 
- období, kdy nevěří na Mikuláše 
- období, kdy dělají Mikuláše 
- období, kdy vypadají jako Mikuláš 
 
Přijdou dva opilci pozdě ráno domů a jeden povídá: „Na co tady máš 
ten gong?” On na to: „To není žádný gong, to jsou mluvící hodiny.”  
Udeří do gongu palicí a od vedle se ozve: „Ses asi posral, ty debile, ne? 
Jsou 3 hodiny ráno, vole!!!” 
 
Lezou dva horolezci na skálu a najednou ten víc nahoře povídá: 
Ty Pepo mě se chce na malou. Ne nechce. Jo chce. Nechce! 
Já už to nevydržím. Co mám dělat? Zkus autosugesci. Co to je? 
To si říkej nechce se mi, nechce se mi. Tak ten nahoře si říká nechce se 
mi, nechce se mi a ten dole neteče to na mě, neteče to na mě. 
 
Jednou se manžel vrátí domů a najde svoji blonďatou ženu sedící v 
kuchyni u stolu s hlavou v dlaních, v slzách. Když se ptá, co se děje, 
blondýnka říká: „Upustila jsem kostky ledu na podlahu, tak jsem je 
vzala, opláchla teplou vodou a teď je nemůžu najít!” 
 
Přijde mladík do lékárny a přeje si: „Dejte mi, prosím jeden prezervativ, 
jdu dnes na návštěvu ke své dívce ... ... Počkejte, radši mi dejte dva, 
ona má taky docela pěknou sestru ... ... Anebo ne! Dejte tři! Matka mé 
dívky také vypadá celkem dobře.” Tak se také stalo. Mladý muž přišel 
na návštěvu, pozvali ho k obědu i na kávu, ale on celou dobu jen seděl 
a červenal se... Když ho dívka vyprovázela, ptala se: „Co je to dnes s 
tebou? Nechutnal ti oběd, že jsi takový zasmušilý?” „Ne, oběd byl 
výborný, ale kdo by si byl pomyslel, že tvůj otec je lékárník....” 

MOUDRÁ VĚTA 
Pamatuj, že každá překážka je hlavně příležitostí, a svět bude vždy barevnější. 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ 
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Umístění reklamy je zdarma. Samozřejmě, že loužničtí zde mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz 
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ZVONIČKA - LOUŽNICE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotografie ZVONIČKA LOUŽNICE: 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_
-_ZVONICKA/ 
 

 
 

Zakoupením této pohlednice přispějete, částkou 30,- Kč,  
na obnovu zvoničky v Loužnici, 
poškozené vichřicí v červenci 2012. 
 
Pohlednice jsou k prodeji v obchodě v Loužnici u pana 
Pohla a v Hospůdce Na Záduší v Kulturním Domě – 
sokolovně v Loužnici.  
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/
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REKLAMA    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 


